
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

Об утверждении муниципальной программы Тяжинского 
муниципального округа «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Тяжинского 
муниципального округа» на 2026-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 
№ ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Уставом Тяжинского муниципального округа, 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 03.10.2025 
№ 183-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ 
Тяжинского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Тяжинского муниципального округа 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тяжинского 
муниципального округа» на 2026-2028 годы», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования, путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа — управ щего делами.

В.Е. СеребровГлава Тяжинского муниципального округа
Ж >

Кузнецова Татьяна Владимировна 
83844928139

tyazhin.ru




Приложение

Утверждено 
постановлением администрации 

Тяжинского муниципального округа^

Муниципальная программа Тяжинского муниципального округа 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тяжинского 

муниципального округа» на 2026-2028 годы»

Стратегические приоритеты муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тяжинского 

муниципального округа» на 2026-2028 годы»

1. Оценка текущего состояния обеспечения и повышения эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Тяжинского 

муниципального округа

Общие правовые, территориальные, организационные и экономические 
принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации 
установлены Федеральными законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти» постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, Правительства Кузбасса, 
муниципальными правовыми актами Тяжинского муниципального округа.

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации 
заработная плата сотрудников администрации Тяжинского муниципального округа 
(далее — администрация округа, администрация) и Совета народных депутатов 
Тяжинского муниципального округа (далее — СНД ТМО) индексируется. 
Индексация заработной платы осуществляется в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. Исполнение полномочий по 
муниципальному управлению и решению вопросов местного значения возможно, 
при наличии соответствующего материально-технического обеспечения. В 
администрации округа созданы условия для эффективной работы ее сотрудников. 
На сегодняшний день рабочие места сотрудников на 100 % укомплектованы 
мебелью и оргтехникой. Регулярно осуществляется приобретение расходных 
материалов: бумаги, тонеров, картриджей, канцелярских товаров и т.д. 
Сотрудники обеспечены услугами связи, возможностью пользоваться 
информационными и правовыми базами, услугами информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». Уровень материально-технического 
оснащения администрации округа является удовлетворительным, однако требует 
дооснащения в соответствии с современными требованиями и нормами, 
предъявляемыми административным помещениям и рабочим местам 
сотрудников. Анализ технического состояния зданий, находящихся на балансе 
администрации округа, показывает, что здания требуют ремонта. Анализ 
технического состояния кабинетов показывает, что большинство кабинетов 
находятся в удовлетворительном состоянии, отдельные кабинеты требуют 
косметического ремонта. Во исполнение Федерального закона от 23.11.2009 № 
261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
в зданиях администрации округа установлены приборы учета холодного 



водоснабжения, приборы учета электроэнергии и тепловой энергии. 
Своевременное проведение работ по содержанию и ремонту служебных зданий и 
помещений позволит поддерживать надлежащее техническое состояние зданий и 
помещений, а также обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических 
требований, предъявляемых к объектам недвижимости, что является условием их 
сохранения и предотвращения чрезвычайных ситуаций.

Программа разработана с целью повышения качества и доступности 
муниципальных услуг, эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Тяжинского муниципального округа, формирования условий для 
устойчивого социально-экономического развития и эффективной реализации 
вопросов местного значения.

Решение выявленных проблем возможно путем планомерного 
осуществления комплекса мероприятий, направленных:

на внедрение современных информационных технологий в сфере 
муниципального управления;

на снижение административных барьеров;
на достижение бюджетной эффективности, за счет оптимизации расходоЕз 

бюджета;
развитие системы поощрения граждан, коллективов предприятий, 

организаций и учреждений, внесших значительный вклад в создание устойчивых 
условий для развития Тяжинского муниципального округа

2. Описание приоритетов и целей политики Тяжинского муниципального округа в 
сфере реализации муниципальной программы

Совершенствование и оптимизация системы муниципального управления 
администрации округа, повышение эффективности и информационной 
прозрачности деятельности органа местного самоуправления — является одним 
из важнейших стратегических приоритетов деятельности администрации 
Тяжинского муниципального округа.

Основными целями муниципальной программы являются:
- эффективность деятельности органов местного самоуправления Тяжинского 
муниципального округа, повышение качества и доступности муниципальных услуг;
- формирование условий для устойчивого социально-экономического развития и 
эффективной реализации вопросов местного значения;
- взаимодействие органов местного самоуправления с общественными 

объединениями и организациями всех форм собственности.

3. Задачи муниципального управления Тяжинского муниципального округа, 
способы их эффективного решения в сфере повышения эффективности 

деятельности органов местного самоуправления

Реализация программы предполагает решение задач по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Тяжинского муниципального 
округа, повышение их эффективности и результативности, внедрение 
современных информационных технологий в сфере муниципального управления, 
снижение административных барьеров, достижение бюджетной эффективности за 
счет оптимизации расходов бюджета.



Паспорт
Муниципальной программы Тяжинского муниципального округа 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тяжинского 
муниципального округа» на 2026-2028 годы»

1. Основные положения

Куратор муниципальной 
программы

Заместитель главы Тяжинского муниципального округа - 
управляющий делами

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Тяжинского муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию 
Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского 
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского муниципального округа

Период реализации 
муниципальной программы

2026-2028 годы

Цели муниципальной 
программы

Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления, повышение качества и доступности
муниципальных услуг

Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления»

Связь с национальными 
целями, государственными 
программами Кемеровской 
области - Кузбасса

Связи с государственной программой Кемеровской 
области - Кузбасса нет



2. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименова 
ние 

показателя

Уровен 
ь 

показат 
еля

Приз 
нак 

возр 
астан 
ия/уб 
ыван 

ИЯ

Един 
ица 

измер 
ения 
(по 

ОКЕИ 
)

Базовое 
значение

Значение 
показателя по 

годам

Докуме
нт

Ответственный за 
достижение 
показателя 
(участник 

муниципальной 
программы)

Связь 
с 

показа 
телям 

И 
национ 
альны 

X 
целей

знач 
ение

год 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение качества и 
доступности муниципальных услуг

1.1 Доля 
муниципал 
ьных 
служащих, 
обеспечен 
ных 
основными 
средствам 
и и 
материаль 
ными 
запасами, 
необходим 
ыми для 
надлежащ 
его 
исполнени 
я 
должности 
ых 
обязанност 
ей 
выполнени 
я 
муниципал 
ьной 
программы

«МП» + проце 
нт

100 2025 100 100 100 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители: 
Управление по
жизнеобеспечени 
ю и
территориальному 
развитию 
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа, 
Контрольно­
счетная палата
Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных 
депутатов 
Тяжинского 
муниципального 
округа



1.2 Доля 
муниципал 
ьных 
служащих, 
получающ 
их 
заработку 
ю плату 
согласно 
нормативу

«МП» + проце 
нт

100 2025 100 100 100 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители: 
Управление по
жизнеобеспечени 
ю и
территориальному 
развитию 
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа, 
Контрольно­
счетная палата
Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных 
депутатов 
Тяжинского 
муниципального 
округа

1.3 Доля 
муниципал 
ьных 
служащих, 
ежегодно 
повышающ 
их свою 
профессио 
нальную 
квалифика 
цию

«МП» + проце 
нт

15 2025 15 15 15 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители: 
Управление по
жизнеобеспечени 
ю и
территориальному 
развитию 
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа, 
Контрольно­
счетная палата
Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных 
депутатов 
Тяжинского 
муниципального 
округа



1.4 Доля 
окружных 
мероприят 
ИЙ, 
обеспечен 
ных 
необходим 
ыми 
материаль 
ными 
запасами и 
технически 
м 
обслужива 
нием

«МП» + проще 
нт

100 2025 100 100 100 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители: 
Управление по
жизнеобеспечени 
ю и
территориальному 
развитию 
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа, 
Контрольно­
счетная палата
Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных 
депутатов 
Тяжинского 
муниципального 
округа

1.5 Количеств 
о сессий 
Совета 
народных 
депутатов 
Тяжинского 
муниципал 
ьного 
округа

«МП» едини 
Ц

20 2025 20 18 17 Федера 
льный 
закон от 
06.10.2 
0 
03 № 
131-ФЗ 
"Об 
общих 
принци 
пах 
организ 
ации 
местног 
о 
самоуп 
равлен 
ия в 
Российс 
кой 
Федера 
ции"

Совет народных 
депутатов 
Тяжинского 
муниципального 
округа

1.6 Количеств 
о 
проведенн 
ых 
контрольн 
ых 
мероприят 
ий

«МП» + едини 
Ц

7 2025 7 7 7 Контрольно­
счетная палата
Тяжинского 
муниципального 
округа



3. План достижения показателей программы в 2026 году

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уровен 
ь 

показат 
еля

Единица 
измерен 

ия (по 
ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам На конец 
2026 года

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение качества и 
доступности муниципальных услуг

1.1 Доля муниципальных 
служащих, обеспеченных 
основными средствами и 
материальными 
запасами, необходимыми 
для надлежащего 
исполнения должностных 
обязанностей 
выполнения 
муниципальной 
программы

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.2 Доля муниципальных
служащих, получающих 
заработную плату
согласно нормативу

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.3. Доля муниципальных
служащих, ежегодно
повышающих свою
профессиональную 
квалификацию

«МП» процент 5 3 4 3 15

1.4 Доля окружных
мероприятий, 
обеспеченных 
необходимыми 
материальными 
запасами и техническим 
обслуживанием

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.5 Количество сессий
Совета народных
депутатов Тяжинского
муниципального округа

«МП» единиц 4 5 3 8 20

1.6 Количество проведенных 
контрольных 
мероприятий

«МП» единиц 1 2 2 2 7



План достижения показателей программы в 2027 году

№ п/п Наименование 
показателя

Уров 
ень 

показ 
ателя

Единица 
измерен 

ия (по 
ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам На конец 
2026 года

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение качества и 
доступности муниципальных услуг

1.1 Доля 
муниципальных 
служащих, 
обеспеченных 
основными 
средствами и 
материальными 
запасами, 
необходимыми для 
надлежащего 
исполнения 
должностных 
обязанностей 
выполнения 
муниципальной 
программы

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.2 Доля 
муниципальных 
служащих, 
получающих 
заработную плату 
согласно нормативу

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.3 Доля 
муниципальных 
служащих, ежегодно 
повышающих свою 
профессиональную 
квалификацию

«МП» процент 5 3 4 3 15

1.4 Доля окружных
мероприятий, 
обеспеченных 
необходимыми 
материальными 
запасами и
техническим 
обслуживанием

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.5 Количество сессий 
Совета народных 
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа

«МП» единиц 4 5 3 6 18

1.6 Количество 
проведенных 
контрольных 
мероприятий

«МП» единиц 1 2 2 2 7



План достижения показателей программы в 2028 году

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уров 
ень 

показ 
ателя

Единица 
измерен 

ия (по 
ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам На конец
2026 года

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение качества и 
доступности муниципальных услуг

1.1 Доля муниципальных 
служащих, 
обеспеченных 
основными 
средствами и 
материальными 
запасами, 
необходимыми для 
надлежащего 
исполнения 
должностных 
обязанностей 
выполнения 
муниципальной 
программы

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.2 Доля муниципальных 
служащих, 
получающих 
заработную плату
согласно нормативу

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.3 Доля муниципальных 
служащих, ежегодно 
повышающих свою 
профессиональную 
квалификацию

«МП» процент 5 3 4 3 15

1.4 Доля окружных
мероприятий, 
обеспеченных 
необходимыми 
материальными 
запасами и
техническим 
обслуживанием

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.5 Количество сессий 
Совета народных
депутатов Тяжинского 
муниципального 
округа

«МП» единиц 4 5 3 5 17

1.6 Количество 
проведенных 
контрольных 
мероприятий

«МП» единиц 1 2 2 2 7



4. Структура муниципальной программы

№п/
п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых 
эффектов от реализации задачи 

структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы: 
администрация Тяжинского 
муниципального округа 
Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Срок реализации 2026-2028 года

5

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Тяжинского 
муниципального округа

В рамках мероприятия обеспечена 
деятельность органов местного 
самоуправления Тяжинского 
муниципального округа в части 
осуществления выплат по оплате 
труда персоналу, иных закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, 
улучшено материально-техническое 
обеспечение, поощрены граждане 
за весомый вклад в социально- 
экономическое развитие, увеличено 
количество контрольных 
мероприятий, сокращено 
количество сессий

Доля муниципальных 
служащих, обеспеченных 
основными средствами и 
материальными 
запасами, необходимыми 
для надлежащего 
исполнения должностных 
обязанностей выполнения 
муниципальной 
программы,

Доля муниципальных 
служащих, получающих 
заработную плату 
согласно нормативу,

Доля муниципальных 
служащих, ежегодно 
повышающих свою 
профессиональную 
квалификацию,

Доля окружных 
мероприятий, 
обеспеченных 
необходимыми 
материальными запасами 
и техническим 
обслуживанием,

Количество сессий 
Совета народных 
депутатов Тяжинского 
муниципального округа,

Количество проведенных 
контрольных мероприятий



5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной 
программы, структурного 

элемента/источник финансового 
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 
рублей

2026 2027 2028 Всего

Муниципальная программа Тяжинского 
муниципального округа «Обеспечение 
деятельности органов местного
самоуправления Тяжинского
муниципального округа» на 2026-2028 
годы»

133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

в том числе
Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

Внебюджетные источники - - - -

Комплекс процессных мероприятий 
«Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления»

133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

в том числе
Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

Внебюджетные источники - - - -

6. План реализации муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата), 
контрольной 

точки

Срок реализации Ответственный исполнитель (соисполнитель 
муниципальной программы)

Вид документа и 
характеристика 

мероприятия 
(результата), 
контрольной 

точки

начало окончание

1 2 3 4 5 6

1 Расходы на выплату персоналу муниципальных органов

1.1. Мероприятие 
(результат) 
Расходы на
выплату 
заработной 
платы 
работникам в 
2026 году
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа



1.1.1. Контрольная 
точка.

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.2. Мероприятие 
(результат) 
Расходы на
выплату 
заработной 
платы 
работникам в 
2026 году
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.2.1 Контрольная 
точка.

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.3. Мероприятие 
(результат) 
Расходы на
выплату 
заработной 
платы 
работникам в 
2026 году
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.3.1. Контрольная 
точка.

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа



1.4. Мероприятие 
(результат) 
«Начислено на 
оплату труда 
страховых 
взносов» в 
2026 году 
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители.
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.4.1. Контрольная
точка.

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.5. Мероприятие 
(результат) 
«Начислено на 
оплату труда 
страховых 
взносов» в 
2027 году 
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.5.1. Контрольная 
точка.

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.6. Мероприятие 
(результат) 
«Начислено на 
оплату труда 
страховых 
взносов» в 
2028 году 
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа



1.6.1 Контрольная 
точка.

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2 Повышение уровня квалификации работников органов местного самоуправления

2.1. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
ДЛЯ 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд в 2026 
ГОДУ 
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2.1.1. Контрольная 
точка 
Повышение 
квалификации 
работниками 
органов 
местного 
самоуправлен 
ИЯ

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

2.2. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
для 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд в 2027 
году 
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2.2.1. Контрольная 
точка 
Повышение 
квалификации 
работниками 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа
Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ



2.3. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
Для 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд в 2028 
году 
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2.3.1. Контрольная 
точка 
Повышение 
квалификации 
работниками 
органов 
местного 
самоуправлен 
ИЯ

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

3 Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

3.1. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
для 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд в 2026 
году 
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Федеральный 
закон "О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
и муниципальных 
нужд" от 
05.04.2013 N 44- 
ФЗ

3.1.1. Контрольная 
точка в части 
заключения 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
ДЛЯ 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

3.2. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
для 
обеспечения 
муниципальны

01.01.2027 31.12.2020
7

Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского

Федеральный 
закон "О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
и муниципальных



х нужд в 2027 
году 
реализации

муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

нужд" от
05.04.2013 N 44-
ФЗ

3.2.1. Контрольная 
точка в части 
заключения 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
для 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

3.3. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
для 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд в 2028 
году 
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Федеральный 
закон "О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных 
и муниципальных 
нужд" от 
05.04.2013 N 44- 
ФЗ

3.3.1. Контрольная 
точка в части 
заключения 
муниципальны 
х контрактов 
(договоров) 
ДЛЯ 
обеспечения 
муниципальны 
х нужд

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата Тяжинского 
муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

4 Материально-техническое обеспечение проведения окружных мероприятий и организация поощрения 
граждан и коллективов предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности 
Тяжинского муниципального округа наградами, денежными выплатами и ценными подарками.

4.1. Мероприятие 
(результат) 
Проведение 
окружных 
мероприятий, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками в 
2026 году
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

4.1.2. Контрольная 01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального Распоряжение



точка 
Проведены 
окружные 
мероприятия, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками

округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

главы Тяжинского 
муниципального 
округа «О
награждении»

4.2. Мероприятие 
(результат) 
Проведение 
окружных 
мероприятий, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками в 
2027 году
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

4.2.1. Контрольная 
точка 
Проведены 
окружные 
мероприятия, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Распоряжение 
главы Тяжинского 
муниципального 
округа «О
награждении»

4.3. Мероприятие 
(результат) 
Проведение 
окружных 
мероприятий, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками в 
2028 году
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

4.3.1. Контрольная 
точка 
Проведены 
окружные 
мероприятия, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского муниципального 
округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Распоряжение 
главы Тяжинского 
муниципального 
округа «О
награждении»



ПАСПОРТ
Комплекса процессных мероприятий 

«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления»

1. Общие положения

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель муниципальной 
программы)

Администрация Тяжинского муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и территориальному 
развитию Тяжинского муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа,
Контрольно-счетная палата Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского муниципального округа

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа Тяжинского муниципального округа 
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Тяжинского муниципального округа» на 2026-2028 годы»

2. Показатели муниципальной программы

№ 
п/п

Наимено 
вание 

показате 
ля

Уровен 
ь 

показат 
еля

При 
знак 
возр 
аста 
ния/ 
убы 
вани 

я

Еди 
ниц 

а 
изм 
ере 
ния 
(по 
ОК 
ЕИ)

Базовое 
значение

Значение 
показателя по 

годам

До кум
ент

Ответственный за 
достижение 
показателя 
(участник 

муниципальной 
программы)

Связь с 
показател 

ями 
национал 

ьных 
целейзнач 

ение
год 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение качества и 
доступности муниципальных услуг



1.1 Доля 
муниципа 
льных 
служащи 
х, 
обеспече 
иных 
основным 
и 
средства 
ми и 
материал 
ьными 
запасами 

необходи 
мыми для 
надлежа 
щего 
исполнен 
ИЯ 
должност 
ных 
обязанно 
стей 
выполнен 
ИЯ 
муниципа 
льной 
программ 
ы

«МП» + про 
цен 
т

100 2025 100 100 100

»

Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по
жизнеобеспечению и 
территориальному 
развитию
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации
Тяжинского 
муниципального 
округа,
Контрольно-счетная 
палата Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа

1.2 Доля 
муниципа 
льных 
служащи
х, 
получаю 
щих 
заработн 
ую плату 
согласно 
норматив
У

«МП» + про 
цен 
т

100 2025 100 100 100 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по
жизнеобеспечению и 
территориальному 
развитию
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации
Тяжинского 
муниципального 
округа,
Контрольно-счетная 
палата Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа



1.3 Доля 
муниципа 
льных 
служащи 
х, 
ежегодно 
повышаю 
щих свою 
професси 
ональную 
квалифик 
ацию

«МП» + про 
цен 
т

15 2025 15 15 15 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по
жизнеобеспечению и 
территориальному 
развитию
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации
Тяжинского 
муниципального 
округа,
Контрольно-счетная 
палата Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа

1.4 Доля 
окружных 
мероприя 
тий, 
обеспече 
иных 
необходи 
мыми 
материал 
ьными 
запасами 
и 
техническ 
им 
обслужив 
анием

«МП» + про 
цен 
т

100 2025 100 100 100 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Соисполнители:
Управление по
жизнеобеспечению и 
территориальному 
развитию
Тяжинского 
муниципального 
округа 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округ
Контрольно-счетная 
палата Тяжинского 
муниципального 
округа,
Совет народных
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа



1.5 Колимеет 
во сессий 
Совета 
народных 
депутато 
в 
Тяжинско 
го 
муниципа 
льного 
округа

«МП» еди 
ниц

20 2025 20 18 17 Федер 
альны 
й 
закон 
от 
06.10. 
20 
03 № 
131- 
ФЗ 
"Об 
общих 
принц 
ипах 
орган 
изаци 
и 
местн 
ого 
сам оу 
правл 
ения в 
Росси 
йской 
Федер 
ации"

Совет народных
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа

1.6 Количест 
во 
проведен 
ных 
контроль 
ных 
мероприя 
тий

«МП» + еди 
ниц

7 2025 7 7 7 Контрольно-счетная 
палата Тяжинского 
муниципального 
округа



3. План достижения показателей программы в 2026 году

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уровень 
показат 

ел я

Единица 
измерен 

ия (по 
ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам На конец
2026 
года1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение 
качества и доступности муниципальных услуг

1.1 Доля 
муниципальных 
служащих, 
обеспеченных 
основными 
средствами и 
материальными 
запасами, 
необходимыми 
для надлежащего 
исполнения 
должностных 
обязанностей 
выполнения 
муниципальной 
программы

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.2 Доля 
муниципальных 
служащих, 
получающих 
заработную плату 
согласно 
нормативу

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.3 Доля 
муниципальных 
служащих, 
ежегодно 
повышающих свою 
профессиональну 
ю квалификацию

«МП» процент 5 3 4 3 15

1.4 Доля окружных
мероприятий, 
обеспеченных 
необходимыми 
материальными 
запасами и
техническим 
обслуживанием

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.5 Количество сессий 
Совета народных 
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа

«МП» единиц 4 5 3 8 20

1.6 Количество 
проведенных 
контрольных 
мероприятий

«МП» единиц 1 2 2 2 7



План достижения показателей программы в 2027 году

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Урове 
нь 

показ 
ателя

Единица 
измерен 

ия (по 
ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам На 
конец 
2026 
года1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение качества 
и доступности муниципальных услуг

1.1 Доля муниципальных 
служащих, 
обеспеченных 
основными средствами 
и материальными 
запасами, 
необходимыми для 
надлежащего 
исполнения 
должностных 
обязанностей 
выполнения 
муниципальной 
программы

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.2 Доля муниципальных 
служащих, получающих 
заработную плату
согласно нормативу

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.3 Доля муниципальных 
служащих, ежегодно
повышающих свою
профессиональную 
квалификацию

«МП» процент 5 3 4 3 15

1.4 Доля окружных
мероприятий, 
обеспеченных 
необходимыми 
материальными 
запасами и
техническим 
обслуживанием

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.5 Количество сессий
Совета народных
депутатов Тяжинского 
муниципального округа

«МП» единиц 4 5 3 6 18

1.6 Количество 
проведенных 
контрольных 
мероприятий

«МП» единиц 1 2 2 2 7



План достижения показателей программы в 2028 году

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Урове 
нь 

показа 
теля

Единица 
измерен 

ия (по 
ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам На 
конец 
2026 
года1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение 
качества и доступности муниципальных услуг

1.1 Доля 
муниципальных 
служащих, 
обеспеченных 
основными 
средствами и 
материальными 
запасами, 
необходимыми для 
надлежащего 
исполнения 
должностных 
обязанностей 
выполнения 
муниципальной 
программы

«мп» процент 100 100 100 100 100

1.2 Доля 
муниципальных 
служащих, 
получающих 
заработную плату 
согласно нормативу

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.3 Доля 
муниципальных 
служащих, ежегодно 
повышающих свою 
профессиональную 
квалификацию

«МП» процент 5 3 4 3 15

1.4 Доля окружных
мероприятий, 
обеспеченных 
необходимыми 
материальными 
запасами и
техническим 
обслуживанием

«МП» процент 100 100 100 100 100

1.5 Количество сессий 
Совета народных
депутатов
Тяжинского 
муниципального 
округа

«МП» единиц 4 5 3 5 17

1.6 Количество 
проведенных 
контрольных 
мероприятий

«МП» единиц 1 2 2 2 7



4. Структура муниципальной программы

№п/
п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых 
эффектов от реализации 

задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы: 
администрация Тяжинского 
муниципального округа 
Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению 
и территориальному развитию 
Тяжинского муниципального
округа администрации Тяжинского 
муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального
округа,
Совет народных депутатов 
Тяжинского муниципального 
округа

Срок реализации 2026-2028 года

Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 
Тяжинского муниципального
округа

В рамках мероприятия 
обеспечена деятельность 
органов местного 
самоуправления Тяжинского 
муниципального округа в части 
осуществления выплат по 
оплате труда персоналу, иных 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд, 
улучшено материально- 
техническое обеспечение, 
поощрены граждане за 
весомый вклад в социально- 
экономическое развитие, 
увеличено количество 
контрольных мероприятий, 
сокращено количество сессий

Доля муниципальных 
служащих, обеспеченных 
основными средствами и 
материальными запасами, 
необходимыми для 
надлежащего исполнения 
должностных обязанностей 
выполнения муниципальной 
программы,

Доля муниципальных 
служащих, получающих 
заработную плату согласно 
нормативу,

Доля муниципальных 
служащих, ежегодно 
повышающих свою 
профессиональную 
квалификацию,

Доля окружных мероприятий, 
обеспеченных необходимыми 
материальными запасами и 
техническим обслуживанием,

Количество сессий Совета 
народных депутатов 
Тяжинского муниципального 
округа,

Количество проведенных 
контрольных мероприятий



5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента/источник 

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей

2026 2027 2028 Всего

Муниципальная программа Тяжинского 
муниципального округа «Обеспечение 
деятельности органов местного
самоуправления Тяжинского
муниципального округа» на 2026-2028 
годы»

133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

в том числе
Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

Внебюджетные источники - - - -

Комплекс процессных мероприятий 
«Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления»

133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

в том числе
Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 133 796,31 133 700,00 127 047,80 394 544,11

Внебюджетные источники - - - -

Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 121 413,40 121 413,40 121 413,40 364 240,20

в том числе
Федеральный бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 121 413,40 121 413,40 121 413,40 364 240,20

Внебюджетные источники - - - -

Повышение уровня квалификации 
работников органов местного 
самоуправления

100,00 0,0 0,0 100,00

в том числе
Федеральный бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 100,00 0,0 0,0 100,00

Внебюджетные источники - - - -

Материально-техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

11 762,91 11 766,60 5114,40 28 643,91

в том числе - - - -



Федеральный бюджет

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 11 762,91 11 766,60 5 114,40 28 643,91

Внебюджетные источники

Материально-техническое обеспечение 
проведения окружных мероприятий и 
организация поощрения граждан и 
коллективов предприятии, организаций, 
учреждений различных форм 
собственности Тяжинского 
муниципального округа наградами, 
денежными выплатами и ценными 
подарками

520,00 520,00 520,00 1 560,00

в том числе
Федеральный бюджет

- - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 520,00 520,00 520,00 1 560,00

Внебюджетные источники - - - -

6. План реализации муниципальной программы

N° п/п Наименование 
мероприятия 
(результата), 
контрольной 

точки

Срок реализации Ответственный исполнитель 
(соисполнитель муниципальной 

программы)

Вид документа и 
характеристика 

мероприятия 
(результата), 
контрольной 

точки

начало окончание

1 2 3 4 5 6

1 Расходы на выплату персоналу муниципальных органов

1.1. Мероприятие 
(результат) 
Расходы на
выплату 
заработной 
платы 
работникам в 
2026 году
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.1.1. Контрольная
точка.

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа,



Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.2. Мероприятие 
(результат) 
Расходы на
выплату 
заработной 
платы 
работникам в 
2026 году
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.2.1 Контрольная 
точка.

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.3. Мероприятие 
(результат) 
Расходы на
выплату 
заработной 
платы 
работникам в 
2026 году
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.3.1. Контрольная 
точка.

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.4. Мероприятие 
(результат) 
«Начислено на 
оплату труда 
страховых 
взносов» в

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию



2026 году 
реализации

Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.4.1. Контрольная 
точка.

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.5. Мероприятие 
(результат) 
«Начислено на 
оплату труда 
страховых 
взносов» в 
2027 году 
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.5.1. Контрольная 
точка.

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.6. Мероприятие 
(результат) 
«Начислено на 
оплату труда 
страховых 
взносов» в 
2028 году 
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

1.6.1 Контрольная 01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского



точка. муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2 Повышение уровня квалификации работников органов местного самоуправления

2.1. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в 2026 
году 
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2.1.1. Контрольная 
точка 
Повышение 
квалификации 
работниками 
органов 
местного 
самоуправлени 
я

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

2.2. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в 2027 
году 
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2.2.1. Контрольная 
точка 
Повышение 
квалификации 
работниками 
органов 
местного 
самоуправлени

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ



я муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2.3. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в 2028 
году 
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

2.3.1. Контрольная 
точка 
Повышение 
квалификации 
работниками 
органов 
местного 
самоуправлени 
я

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

3 Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

3.1. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в 2026 
году 
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа,
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Федеральный 
закон "О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственны 
X и 
муниципальных 
нужд" от 
05.04.2013 N44- 
ФЗ

3.1.1. Контрольная 
точка в части 
заключения 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ



3.2. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в 2027 
году 
реализации

01.01.2027 31.12.2020
7

Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Федеральный 
закон "О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственны 
х и 
муниципальных 
нужд" от 
05.04.2013 N 44- 
ФЗ

3.2.1. Контрольная 
точка в части 
заключения 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского 
муниципального округаАдминистрация 
Тяжинского муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа, 
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

3.3. Мероприятие 
(результат) 
Заключение 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд в 2028 
году 
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Федеральный 
закон "О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственны 
х и 
муниципальных 
нужд" от 
05.04.2013 N 44- 
ФЗ

3.3.1. Контрольная 
точка в части 
заключения 
муниципальных 
контрактов 
(договоров) для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Управление по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа 
администрации Тяжинского
муниципального округа,
Контрольно-счетная палата
Тяжинского муниципального округа, 
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Муниципальный 
контракт, УПД, 
платежный 
документ

4 Материально-техническое обеспечение проведения окружных мероприятий и организация 
поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций, учреждений различных форм 
собственности Тяжинского муниципального округа наградами, денежными выплатами и ценными 
подарками.



4.1. Мероприятие 
(результат) 
Проведение 
окружных 
мероприятий, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками в
2026 году
реализации

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

4.1.2. Контрольная 
точка 
Проведены 
окружные 
мероприятия, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками

01.01.2026 31.12.2026 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Распоряжение 
главы ■ 
Тяжинского 
муниципального 
округа «О
награждении»

4.2. Мероприятие 
(результат) 
Проведение 
окружных 
мероприятий, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками в
2027 году
реализации

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

4.2.1. Контрольная 
точка 
Проведены 
окружные 
мероприятия, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками

01.01.2027 31.12.2027 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Распоряжение 
главы 
Тяжинского 
муниципального 
округа «О
награждении»

4.3. Мероприятие 
(результат) 
Проведение 
окружных 
мероприятий, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками в 
2028 году
реализации

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа



4.3.1. Контрольная 
точка 
Проведены 
окружные 
мероприятия, 
поощрение 
наградами, 
денежными 
выплатами и 
ценными 
подарками

01.01.2028 31.12.2028 Администрация Тяжинского
муниципального округа

Соисполнители:
Совет народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа

Распоряжение 
главы 
Тяжинского 
муниципального 
округа «О
награждении»


